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OPIN SUHDE ELÄMÄÄN                                        Väinö Hotti                                                         

 
                             (nettikuva) 

                 MAILIS JANATUINEN 

Rohkea teko 

Radio Patmoksessa saimme kuulla 19.7. klo 11-12 MAILIS JANATUISEN 

raamattutunnin, joka koski OPIN JA ELÄMÄN suhdetta: RAITIS USKO. 

Aihe oli tärkeä, laaja ja - vaativa. Uskovan elämänpiiriä ei ole helppo 

sovittaa yhden raamattutunnin puitteisiin.  

Kun otetaan huomioon suomalaisen hengellisen kentän kirjavuuden ja 

monivivahteisuuden, yleispätevän esityksen laatiminen on ROHKEA TEKO.  

Paljon kritiikiä 

Janatuisella on pitkä kokemus raamatunopettajana. On luonnollista, että 

matkan varrella on kertynyt puseroon yhtä sun toista. 

Mailis Janatuinen on eläkkeellä 

oleva Japanin lähetti. Koulutuksel-

taan hän on englanninopettaja ja 

teologian maisteri. Hän on luonut 

ilosanomapiiri-käsitteen ja kirjoitta-

nut useita keskustelukysymyksiä 

sisältäviä oppaita, joita on kään-

netty useille eri kielille (sekä ilosa-

nomapiirejä että muita raamattu-

piirejä varten). Mailis on myös 

kouluttanut piirinvetäjiä monissa 

Euroopan, Aasian ja Afrikan 

maissa. Mailis on kirjoittanut useita 

Raamattua selittäviä kirjoja, ja 

hänen opetustaan kuullaan Radio 

Patmoksessa ja TV7:ssa. 
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Kansankirkko sai paljon kritiikkiä. LIBERAALITEOLOGIAN valta-asemaa 

Mailis arvosteli terävästi. Tämä koski myös teologista tiedekuntaa. Tuli 

siellä esiin myös ANTTI KYLLIÄISEN nimi. HOMOJEN suosiminen sai 

sapiskaa. Pappien toiminta seurakuntien johtajina ei ole ollut mallikasta. 

Vaikka Mailis kritikoi voimakkaasti kansankirkkoa, hän ei kuitenkaan 

julistanut, että siitä olisi lähdettävä. Mailis ei nähtävästi tunne EKKLESIA 

– vaihtoehtoa. 

Etsi oikea seurakunta 

Tämä on selkeä neuvo, mutta vaikea toteuttaa. Suomen kirkollinen kenttä 

on TÄYNNÄ LAHKOJA. Niillä on opillisesti yhteinen lahkolaisuuden piirre: 

ME YKSIN OLEMME OIKEASSA! Tässä ovat edelläkävijöinä ROOMAN 

KIRKKO ja LAESTADIOLAISET! Raamatullinen seurakunta EKKLESIA, on 

yleisesti torjuttu. Kesäjuhlat merkitsevät lahkotulia ympäri Suomea.  

Jos seurakunnassa ei tunneta EKKLESIAA, on aivan turhaa puhua SANAN 

OIKEASTA JAKAMISESTA! 

Lutheria siteerattiin 

Mailis toi esille Lutheria - tosin valikoiden. Ongelma oli myös ontuva 

priorisointi. Lutherilla oli keskeisenä VANHURSKAUTTAMISOPPI – 

Janatuisella näin ei ollut.  

Toisaalla Luther paljon korosti kuinka MAAILMA VIHAA HERRAN KANSAA. 

Mailiksen opetuksessa tämä ei näytellyt mitään osaa.  

Lutherilla oli voimakas ja selkeä ROOMA – VASTAISUUS. Mailiksella tämä 

oli varsin heikosti esillä, vaikka Rooma meidän päivinämme on kärsinyt 

kaikkien silmissä konkurssin. 

Ekumenia 

Aikamme saatanallinen harha, ekumenia, ei myöskään tullut esille. 

Olemmehan menossa vauhdilla MAAILMAN KIRKKOA kohden. Tästä on 

vakavasti puhunut mm. UURAS SAARNIVAARA. Tähän suuntaan vie 

kaikkialla vallitseva YLEISUSKONNOLLISUUS, johon liittyy OPILLISUUDEN 
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HALVEKSIMINEN. Vaikutti siltä, ettei Mailiksen sormi ole AJAN 

VALTIMOLLA. 

ROOMAMYÖNTEISYYS 

Mailis korosti sanaparia: SANA JA SAKRAMENTIT. Oli hämmästyttävää, että 

hän jopa rohkeasti opetti: IHMINEN UUDESTISYNTYY KASTEESSA (ex opere 

operato). Tämä on sakramentalismia! Mitä URHO MUROMA tästä opetti: 

 

 

 

Sakramenttien vaikutus 

Janatuinen opettaa Rooman tapaan sakramenttien AUTOMAATTISTA (ex 

opere operato) vaikutusta. Tunnustuskirjojen opetus on toinen: 

”Ne vaativatkin uskoa, ja niitä käytetään oikein silloin, kun ne uskossa 

otetaan vastaan ja niillä uskoa vahvistetaan” (Tunnustuskirjat, s.29). 

”Kukaan ei kykene sanoin ilmaisemaan, kuinka määrättömän 

väärinkäytön moinen hurja käsitys, että ulkonainen teko hyödyttää, 

kunhan se vain suoritetaan (ex opere operato), ilman nauttijan oikeaa 

mielentilaa, on synnyttänyt… Augustinus päinvastoin sanoo, että usko 

sakramenttia käytettäessä vanhurskauttaa, ei sakramentti sinänsä” (emt. 

s.171). 

”Ne, jotka opettavat sakramenttien arvoa ja hyötyä, puhuvat siitä niin, 

että kehottavat kansaa usein käyttämään sakramentteja… Lisäksi 

julistetaan rikollisia ja halveksijoita koskeva sakramenttien käyttämis-

kielto. Näin menetellään sekä evankeliumin että vanhojen kirkollisten 

määräysten nojalla” (138). 

”Tämä valhe kasteessa tapahtuvasta uudestisyntymisestä on 

vaarallisimpia valheita kaikkien hengellisten valheiden 

joukossa, sillä se on suurin omantunnon herätyksen este ja 

vahvin väärän rauhan tuki...Saatanallisempaa valhetta ei 

enää yksikään ihminen voi keksiä". 

URHO MUROMA 10.5.1890 -25.6.1966. NETTIKUVA 
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Ilosanomapiiri 

Tämä on Mailiksen räätälöimä raamattupiiri. Taustalla tässä kuitenkin 

kummittelee PATMOKSEN lempioppi: POSITIIVINEN EVANKELIUMI. Tämän 

teologian isä lienee MARKKU VUORINEN, joka on myös synnyttänyt SUO-

MI RUKOILEE – ohjelman. Vuorisen teologia versoo ANTINOMISMISTA, ja 

JOHANNES AGRICOLASTA, joka oli Martti Lutherin tunnetuin vastustaja. 

Positiivinen evankeliumi on ”toista evankeliumia”: 

”Minua kummastuttaa, että te niin äkkiä käännytte hänestä, joka on kut-
sunut teidät Kristuksen armossa, pois toisenlaiseen evankeliumiin, joka 
kuitenkaan ei ole mikään toinen; on vain eräitä, jotka hämmentävät teitä 
ja tahtovat vääristellä Kristuksen evankeliumin. Mutta vaikka me, tai vaik-
ka enkeli taivaasta julistaisi teille evankeliumia, joka on vastoin sitä, minkä 
me olemme teille julistaneet, hän olkoon kirottu. Niinkuin ennenkin 
olemme sanoneet, niin sanon nytkin taas: jos joku julistaa teille evanke-
liumia, joka on vastoin sitä, minkä te olette saaneet, hän olkoon kirottu” 
(Gal.1:6-9).  
 

 
             (nettikuva) 

NIILO TUOMENOKSA 
12.5.1893 – 8.12.1967 
 

 

”ON SYYTÄ VAROA USKONNOLLISTA HELPPOHEIKKISYYT-

TÄ. EVANKELIUMI  ON ILOSANOMA, MUTTEI SIIRAPPIA” 

Tuomenoksa, Valkoiset synnit, s.8). 

- LAKI JA EVANKELIUMI KUULUVAT MYÖS RAAMATTUPIIRIIN! 

”Kun Herramme ja Mestarimme Jeesus Kristus sanoo: 

Tehkää parannus jne., niin hän tahtoo, että uskovaisen 

koko elämä on oleva parannusta” (Luther, 1. teesi, 

1517). 

 MARTTI LUTHER: 10.11.1483 – 18.2.1546. NETTIKUVA 
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Markku Vuorisen ongelma 

”Mutta Johannes Kastajan päivistä tähän asti hyökätään taivasten 

valtakuntaa vastaan, ja hyökkääjät tempaavat sen itselleen” (Matt.11:12). 

MARKKU VUORINEN on sanonut, ettei hän lainkaan ymmärrä tätä 

raamatunlausetta. Mistä tässä on siis kysymys? 

Taivas on ”haluttua tavaraa”; kaikki sinne haluaisivat päästä. Mutta on 

olemassa määrätyt edellytykset, jotka hakijan tulee täyttää. Kun nämä 

täyttyvät, taivasten valtakunta LAHJOITETAAN. 

Ne, jotka eivät täytä näitä edellytyksiä, lähtevät VÄKIVALLAN  tielle: 

”tempaavat sen itselleen väkisin”! He eivät todellisuudessa saa sitä 

itselleen, mutta he luulottelevat sen saaneensa ja sen omistavansa. He 

elävät ”luulouskossa”. He ovat NIMIKRISTITTYJÄ (Ilm.3:1). 

Nämä ovat siis ”rosvoja”. Viimeisenä päivänä tämä petos tulee julki. He 

muistuttavat oikeita kristittyjä, mutta heillä ei ole henkilökohtaista 

olemus- (substanssi-) yhteyttä Jeesukseen eikä toisiin Herran omiin; he 

ovat VUOHIA eivätkä LAMPAITA: 

MARTTI LUTHER OLI EKKLESIA - USKOVA 
 
”Minä pyydän, että ihmiset olisivat minun nimeni suhteen vaiti eivätkä 
nimittäisi itseään luterilaisiksi, vaan kristityiksi. Mikä on Luther? Ei tämä 
oppi minusta ole, eikä minua ole ristiinnaulittu kenenkään edestä. Paavali ei 
voinut sietää, että kristityt nimittivät itseään hänen tai Pietarin mukaan. 
Kuinka sitten minä, vaivainen, haiseva matosäkki voisin antaa Kristuksen 
lasten nimittää itseään minun kurjan nimeni mukaan? Ei niin rakkaat 
ystävät, vaan hävittäkäämme juuria myöten puoluenimet ja ottakaam-me 
kristityn nimi hänen mukaansa, jolta oppimmekin on! Minä en ole enkä 
tahdo olla kenenkään mestari. Yksin Kristus on meidän Mestarimme.” 
 
Martti Luther; Ole turvallisin mielin – kokoelmassaan. 
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”Ja hänen eteensä kootaan kaikki kansat, ja hän erottaa toiset toisista, 

niinkuin paimen erottaa lampaat vuohista. Ja hän asettaa lampaat 

oikealle puolelleen, mutta vuohet vasemmalle” (Matt.25:32,33). 

Patmos on ryöstölinjalla 

Patmos pitää itseään EKKLESIANA, vaikka Raamattu ei tue tätä näkemystä. 

Patmos on eräs lukemattomista lahkoista. On mahdotonta (abssurdia) 

ajatella, että moinen ”lahkorypäs” edustaisi EKKLESIAA. Olemme siis 

tekemisissä väkivallan (ryöstön) kanssa. 

Patmoksen mieltäminen EKKLESIAKSI merkitsee epäloogista ajattelua ja – 

älyllistä itsemurhaa! 

Patmoksen edelläkulkijoita ryöstölinjalla ovat olleet ROOMAN KIRKKO ja 

LAESTADIOLAISET. Näille kaikille on ominaista, että vaikka he ovat 

”ryöstöretkellä”, he vannovat Raamatun nimiin. Tämä taas merkitsee 

VALHEESSA VAELTAMISTA! 

Ryöväreiltä puuttuu PASSI ja SINETTI: 

”Hänessä on teihinkin, sittenkuin olitte kuulleet totuuden sanan, 

pelastuksenne evankeliumin, uskoviksi tultuanne pantu luvatun Pyhän 

Hengen sinetti, sen, joka on meidän perintömme vakuutena, hänen 

omaisuutensa lunastamiseksi - hänen kirkkautensa kiitokseksi” 

(Ef.1:13,14). 

 
               (nettikuva) 

PAAVO RUOTSALAINEN 
9.7.1777 – 27.1.1852 

”Ota nyt tarkasti vaari, ettet ryöstä itselles uskoa 

ulkopuolella laillisen järjestyksen, äläkä rosvojen 

tietä vaella. Ei sinun myös pidä askeltakaan 

ottaman, ennen kuin olet tielle tullut, jonka tähden 

sinun pitää Kristusta huutaman avuksesi ja tielle 

taluttajaksesi. Sillä hullu minä olisin, jos kaupungin 

kahvia joisin, ennen kuin sinne tullutkaan olen” 

(PAAVO RUOTSALAINEN; Salattu viisaus, s.19). 


